
РО ССИ ЙСКА Я Ф ЕДЕРА Ц И Я

АМ УРСКА Я ОБЛАСТЬ

А ДМ И Н И СТРА Ц И Я K O H CTA H TH H O BC K O IX) РАИС >НА

П ОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 ноября 2019 года с. Константиновка № 788

О создании и функционировании 
Центров образования цифрового и 
гуманитарного профилей «Точка 
роста» в 2020 . 2021 годах

В соответствии с «Дорожной картой» первоочередных действий по созданию  и 
функционированию  Центров образования цифрового и гуманитарного профилей 
«Точка роста» в рамках реализации регионального проекта «Современная школа» 
национального проекта «О бразование» в 2020 2021 годах и на основании приказа 
министерства образования и науки А мурской области от 26.09.2019 №  1217 «О 
создании и функционировании Центров образования цифрового и гуманитарного 
профилей «Точка роста» в 2020-2021 годах», администрация района 
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить:
-С п и со к  общ еобразовательных организаций, на базе которых в 2020 .. 202!

годах будут созданы Центры образования цифрового и гуманитарного профилей 
«Точка роста» в рамках реализации регионального проекта «Современная школа» 
национального проекта «Образование»;

- «Дорожную  карту» по созданию  и функционированию  Центров образования 
цифрового и гуманитарно о профилей «Точка роста» па 2 0 2 0 ..2021 годы;

- М едиаплан по информационному сопровож дению  создания и функциониро
вания Центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на

2. Назначить муниципальным координатором создания и функционирования 
Центров образования цифрового и гуманитарного профилей ••'Точка роста» зам ести
теля начальника управления образования С.Б. Козуб.

3. Контроль за исполнением настоящ его постановления возложить на замести
теля главы администрации по социальным вопросам начальника управления обра
зования Григорьеву Е.М

2020 -  2021 годы.

Глава района
.



2

Список
общ еобразовательных организаций, на базе которых в 2020-2021 году будут созданы 
Центры образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в рамках 

реализации регионального проекта «Современная школа» 
национального проекта «О бразование»

УТВЕРЖДЕ! IЛ
постановлением администрации района
от 11.11.2019 №788

1 1. М униципальное общ еобразовательное учреж дение Ключевская средняя 
общ еобразовательная школа.

2020
год

2. М униципальное общ еобразовательное автономное учреждение «Н ово
петровская средняя общ еобразовательная школа»

2020
год

3, Му г ш ципальное общ еобразовательное учреж дение Крестовоздвижен- 
ская средняя общ еобразовательная школа

2021
год



3

«Дорожная карта»
по созданию и функционированию  Ц ентров образования цифрового и гуманитарного

профилей «Точка роста» на 2020 -  2021 годы

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации района
от 11.П .2019 №788

Ич
п/
п

Наименование мероприятия Результат

Сроки
реализации

мероприятий
2019 - 2020
2020 - 2021

1. Утверждение нормативных правовых документов, 
регламентирующих деятельность 1 Центра

1. Постановление ад
министрации Коне ган- 
тиновского рай она,
2. Нормативные ло
кальные акты образова
тельной организации

ноябрь ■■■ 
.. декабрь

2. Утверждение медиаплана информационного сопро
вождения создания и функционирования Центров

Постанов пение a;iм и- 
f 1 и страции Конста нти - 
новского района

ноябрь

3. Согласование и утверждение дизайн-проекта Цен 
тров

Лока шные акз ы обра
зовательной органа за - 
ции, приказ управления 
образования

мар':

1
4. Согласование проекта зонирования Центров Локальные акт ы обра- 

зова 1ельной организа
ции Приказ управле
ния образования

март

5, Согласование объема финансового обеспечения 
(калькуляции операционных расходов) на функцио
нирование Центра по статьям расходов

Локальные акты обра
зовательной организа
ции
Распоряжение 11рави- 
тельсгва области

апрель

6. Повышение квалификации (профмастерства) со 
трудников и педагогов Центра, обучение новым 
технологиям преподавания предметной области 
«Технология», «Математика и информатика», «Фи
зическая культура и основы безопасности жизнедея
тельности», в том числе;
- анализ .5 подбор кадрово» о состава Центра,
- обеспечение участия педагогов и сотрудников в 
повышении квалификации на онлайн платформе (в 
дистанционной форме), проводимым ведомствен
ным проектным офисом национально! о проекта 
«Образование»,
- обеспечение участия педагогического состава в 
очных курсах повышения квалификации, програм
мах переподготовки кадров, проводимых ведом-

Монито|)инг ведом
ственно! о проектного 
офиса:
- формирование штат
ного расписания;
■ получение с видетель- 
ств о повышении ква
лификации;

апрель .
июнь

!

|



4

ственным проектным офисом национального проек
та «Образование»

7. Организация набора детей, обучающихся по 11 ро 
граммам Центра

Локальные акты общ 
образовательн ых орга
низаций

август

8. Лицензирование образовательной деятельности 
Цен - ров по программам дополнительного образова
ния детей и взрослых (при необходимости)

Лицензия на реализа
цию образовательных 
программ

август

9, Приведение площадок образовательных организа
ция в соответствие с фирменным стилем Центров, 
доставка, установка и наладка оборудования

Акты приемки работ по 
форме, разработанной и 
утвержденной Мини
стерством образования 
и науки

авг . 1

10. Откры тие Центров в единый день открытий Информационное 
освещение в СМИ

сентябрь



УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации района
от 11.11.2019 № 788

Медиаплан
по информационному сопровождению создания и функционирования Центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка

роста» на 2020 2021 годы

No

п/
п

Наименование мероприятия (* 
й) СМИ Срок

исполнения Смысловая нагрузка Форма
сопровождения

1. Информация о нача; е реали
зации проекта

Газета «Заря Амура» м ар, С гартовая пресс-конференция об основном со
держании и этапах реализации регионального 
проекта «Современная школа» национального 
проекта «Образование» в субъекте РФ по созда
нии.) Центров образования цифрового и гумани
тарного профилей Точка роста»

Статьи, новости

Интернет-ресурсы: 
https:/,- obr28.ru/; 
https://konschool.okis.ru/

Новости, анон
сы

[nstagram: @uprav!enieobrazova; 
@konstantinovskayskola

Новости

Презентация проекта и кон
цепции Центра для различны;- 
аудиторий (обучающиеся, пе
дагоги, родители)Запуск 
страницы на сайте

Интернет-ресурсы:
https://obr28.ru/;
https://konschool.okis.ru/

апрель - 
май

Подготовленные материалы Новости, анон
сы

Iristagram: @upravlenieobrazova; 
ffikonstantinovskayskola

Новости, фото
репортаж

3. Мероприятия по повышению 
квалификации педагогов Цен 
тров < привлечением феде- 
ральных жепертов и тьюторов

! " mi: pravlenieobrazova; 
• konstantinovskayskola

мао -  
ноябрь

Выпускается новость об участии педагогов в об
разовательной сессии и отзывы самих педагогов 
по итогам сессий на сайтах муниципальных орга
нов управления образованием, на сайтах общеоб
разовательных организаций

Новости, анон- 
с ы

4. Начало ремонта / закупка обо
рудования / запуск сайта / за
пуск горячей линии по вопро
сам записи детей

Газета «Заря Амура» май - 
июнь

Фото-фиксация первоначального состояния по
ме! цений . 1я последующего сравнения, пуб шка- 
ция на сайтах поставщиков (партнеров) информа
ции о присоединении к проекту

Статьи, новости

Интернет-ресурсы: 
https://obr28.ru/'; 
https://konschoo l.okis.ru/

Новости, анон
сы

Instagram: @upravlenieobrazova; 
)nstantinovskayskoia

Новости

https://konschool.okis.ru/
https://obr28.ru/
https://konschool.okis.ru/
https://obr28.ru/'
https://konschoo


6

5 Старт набора детей / запуск 
рекламной кампании

Газета «Заря Амура» август Онлайн-реклама на порталах и печап плакатов 
для размещения в школьнь ч автооуеах, отделе
ниях' «Почты России», общеобразовательных ор- 
ганизациях, местах массового пребывания жите
лей. Организуется горячая линия (телефон, ин
тернет) по вопросам набора детей

Статьи, нов.-... 1 и
Интернет-ресурсы: 
https://obr28.ru/; ' 
https://konschool.okis.ru/

Повоет и, анон • 
сы

Instagram: @uprav lenieobrazova; 
(5>konstantinovskayskola

Новости

6. Размещение баннера с ин
формацией о наборе обуча
ющихся в Центрах

Интернет-ресурсы:
https://obr28.ru/;
https://konschool.okis.ru/'

август Новости анон
сы

Instagram: @upravlenieobrazova; 
(a),konstantinovskayskola

Ное Фото
репортаж

7. Проведение ремонтных ра
бот помещений Центров в 
соответствии с брендбуком

И нтернет-ресурсы:
https://obr28.ru/;
https://konschool.okis.ru/

июнь - 
август

Управление образования и администрация рай
она публикуют информацию о статусе ремонт
ных и иных работ

Новости, анон
сы

Instagram: @upravlenieobrazova; 
@konstantinovskayskola

Новости, фото 
репортаж

8, Окончание ремонта помеще
ний / установка и настройка 
оборудования/приемка

Интернет-ресурсы:
https://obr28.ru/;
https://konschool.okis.ru/

август Г 1ава региона проводит совещание перед нача
лом очередного учебного года, там озвучивается 
степень готовности инфраструктуры, итоги набо 
ра детей, партнеры отчитываются о внедрении 
своего оборудования, для приглашенных СМИ 
делают пресс-подход, все участники дают по

дробные комментарии

Новости, анон- 
c. 5.1

Instagram: @upravlenieobrazova; 
konstantinovskayskola

Новости, фото- 
реп( >ртаж

9. Торжественное открытие 
Центров в MOV Ключевская 
СОШ, МОАУ «Новопетров
ская СОШ», МОУ Кресто- 
воздвиженская СОШ

Газета «Заря Амура» сентябрь Глава района и его заместители посещают обще
образовательна : > организацию, \ частвуют в тор
жественном открытии Центров.

я трафии, видео для »нейшего 
ис ; льзования в работе

Статьи, новости
Интернет-ресурсы:
https://obr28.ru/;
https://konschool.okis.ru/

Ново анон
сы

Instagram: @upravleniecbrazova. 
(©konstantinovskayskola

Но воет и

10 . Поддержание интереса к Цен
трам и общее информацион
ное сопровождение

Газета «Заря Амура» октябрь-
декабрь

Bi к , журналистов в сельские районы, , дс им 
пс .; в= образовательный процесс в Центрах, 
отзывы родителе-: ! и педагогов, публикация ста
тистики и возможное проведение опроса обще
ственного мнения о проекте

Статьи» новости

Интернет-ресурсы: 
https:. obr2S.ru/; 
https://konschool.okis.ru/

Новости, анон
сы

Instagram: @upravlen ieobrazova; 
@konstantinovskayskola

Новости

https://obr28.ru/
https://konschool.okis.ru/
https://obr28.ru/
https://konschool.okis.ru/'
https://obr28.ru/
https://konschool.okis.ru/
https://obr28.ru/
https://konschool.okis.ru/
https://obr28.ru/
https://konschool.okis.ru/
https://konschool.okis.ru/


УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

района о т ___________ №

Список общеобразовательных организаций, на базе которых в 2020 году 
будут созданы Центры образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» в рамках реализации регионального проекта 
«Современная школа» национального проекта «Образование»

1. Муниципальное общеобразовательное учреждение Ключевская 
средняя общеобразовательная школа.

2. Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение 
«Новопетровская средняя общеобразовательная школа».

Список общеобразовательных организаций, на базе которых в 2021 году 
будут созданы Центры образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» в рамках реализации регионального проекта 
«Современная школа» национального проекта «Образование»

1. Муниципальное общеобразовательное учреждение
Крестовоздвиженская средняя общеобразовательная школа.


